
  Número

777/2016-PR     

  Folha   De

1 1 

  Entrada em Vigor

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Constituir Comissão com o objetivo de coordenar o processo para eleição do Presidente da FIOCRUZ

para o período 2017-2020, segundo o Regimento Interno da Fiocruz e pelo Conselho Deliberativo. 

2.0 - OBJETIVO

COMISSÃO

ARLINDO FÁBIO GÓMEZ DE SOUSA - Presidente

DELIR CORRÊA GOMES MAUÊS DA SERRA FREIRE (IOC) - Vice Presidente

MARCOS ANTÔNIO FALCÃO FERNANDES (IFF) - Membro

MARIA FERNANDA MARQUES FERNANDES (Editora Fiocruz) - Membro

MARIA INÊS CARSALADE MARTINS (ENSP) - Membro

ALEXANDRE DE SOUSA PORTO - Secretário 

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir de 02/08/2016.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  02/08/2016

* CONFERE COM O ORIGINAL.


